Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению проектов местных инициатив на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

01.07.2019 № 1
г. Первомайск

Председатель:
Е.А.Лебеднова . глава местного самоуправления городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Заместитель председателя:
А.В.Широков - заместитель главы администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам

Секретарь:
Т.В.Сорокина - экономист управления правового и информационного

обеспечения администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области

Члены комиссии:

И.В. Гаврилова - начальник управления правового и информационного
обеспечения администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области

A.А.Крепков - заместитель главы администрации, начальник отдела
архитектуры, капитального строительства и муниципального
имущества администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области

Е.Н.Логинова - заместитель главы администрации по экономике и
финансам, начальник финансового управления администрации
городского округа город Первомайск Нижегородской области

B.В.Сорокина - представитель инициативной группы с.Николаевка
городского округа город Первомайск Нижегородской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проектов местных инициатив, представленных на конкурсный

отбор.

2. Определение победителей конкурсного отбора.

По первому вопросу слушали Широкова А.В.: Информационное сообщение
о начале приема заявок на участие в конкурсном отборе проектов местных
инициатив размещено на официальном сайте администрации городского округа
город Первомайск Нижегородской области 17.05.2019 г. Прием проектов
осуществлялся с 20 мая по 18 июня 2019 года.

В администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской
области для участия в конкурсном отборе поступил 1 проект. Документы
представлены в полном объеме.

№
п/п

Участник
конкурсного

отбора

Наименование проекта Средства
населения

Сумма
софинансирования

из бюджета
городского округа
город Первомайск

1 с.Николаевка
г.о.г.Первомайск
Нижегородской
области

Устройство ограждения
территории кладбища в
с.Николаевка
г.о.г.Первомайск
Нижегородской
области

225 000,00 225 000,00

ИТОГО 225 000,00 225 000,00

Предлагаю признать представленный проект соответствующим требованиям
Порядка поддержки проектов местных инициатив на территории городского округа
город Первомайск Нижегородской области (далее -  Порядок), утвержденного
постановлением администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области от 23.04.2019 № 616 (далее — Постановление).

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - 0 человек.

По второму вопросу слушали Широкова А.В.: Постановлением также
утвержден порядок работы конкурсной комиссии по рассмотрению проектов
местных инициатив, согласно которому решение о победителях конкурсного отбора
принимается с учетом балльной оценки по критериям конкурсного отбора.

№ п/п Наименование проекта Суммарное количество
баллов

1 Устройство ограждения территории кладбища
в с.Николаевка г.о.г.Первомайск
Нижегородской области

30

Согласно п. 4.8 Порядка, в случае если по окончании срока подачи заявок
подана одна заявка, конкурсный отбор признается несостоявшимся. В связи с этим,
победителем конкурсного отбора признается проект представленный
представителем инициативной группы с.Николаевка городского округа город
Первомайск Нижегородской области.

Решили:
1. Определить победителем конкурсного отбора следующий проект:

№
п/п

Наименование проекта Сведения о финансовом обеспечении
проектов местных инициатив, рублей

Средства населения Средства бюджета
городского округа
город Первомайск

1 Устройство ограждения
территории кладбища в
с.Николаевка г.о.г.Первомайск
Нижегородской области

225 000,00 225 000,00

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - 0 чедевек

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

Члены комиссии

дата

дата

Q L01  /9
дата

дата

~з>. r V ,  у  9 г .

дата

Е.А.Лебеднова

А.В.Широков

Т.В.Сорокина

И.В.Гаврилова

А.А.Крепков

Е.Н.Логинова

UP/tOft tf tec? ^о/гр£lUfQ  В.В.Сорокина
/  дата /  подпись